Actum est hoc tercio kalendas aprilis anno Domini millesimo 
CCº. quinquagesimo sexto. 

S+num Bernardi de Sancto Vincencio qui hec laudo, firmo 
et iuro. S+num Guillelme, eius uxoris, qui hec laudo et firmo. 
Sig+num Simonis de Curtibus qui hec laudo et firmo et iuro. 

Testes hius rei sunt Bernardus Gilaberti, Guillelmus de Turri 
et Petrus de Ribalta, Bernardus de Loreto, Petrus de Albareda et 
Arnaldus Tornerii. 

Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

213

1256, març, 30
El cavaller Bernat de Sant Vicenç ven a Simó de Corts i als seus, perpè-

tuament, tota la quarta part i el dret que té, en lliure i franc alou, 
al mas Albareda, que és a la parròquia de Sant Cebrià de Caba-
nyes, i a l’albereda d’aquest mas, i declara que aquesta quarta part 
i el dret que té en aquest mas és una de les quatre parts del mas i 
de l’albereda, de les quals Simó de Corts ja en té tres parts en lliure 
i franc alou. Per aquesta venda, Bernat de Sant Vicenç ha rebut 
de Simó de Corts cent cinquanta sous de moneda de Barcelona, 
valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 401 (325 × 205 mm). Al 
dors: “Cabanyes. Carta de venda feta per Bernat de St. Vicent a Simon de 
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Corts, de la quarta part y dret tenia en lo mas Albareda. Fa per lo establiment 
fet per lo procurador de la Almoina a Pere de Centelles. Registrat Cabanyes. 
Carta 4ª”. “Carta XL mas de la Albareda”.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Sancto Vin-
cencio, miles, gratis et spontanea voluntate et ex certa sciencia, 
vendo imperpetuum per me et meos successores tibi, Simoni de 
Curtibus, et tuis et cui velis totam meam quartam partem et ius, 
quam et quod habeo in manso vocato de Albareda per liberum et 
franchum alodium et in albareda dicti mansi qui est in parrochia 
Sancti Cipriani de Cabaneis, declarando quod dicta pars mea et 
ius, quam et quod habeo in dicto manso, est quarta pars factis 
quatuor partibus de dicto manso et albareda, de quibus iam habes 
tu tres partes per tuum liberum et franchum alodium. Terminatur 
autem dictus mansus ab oriente in alodio meo, a meridie simili-
ter in alodio meo et vadit usque ad torrentem qui est inter hanc 
tenedonem et honorem Sancti Cucuphatis, ab occiduo in flumine 
Bisocii, a circio in meo alodio. 

Predictam itaque quartam partem predicti mansi et albarede  
et omnium honorum et possessionum suarum, et cum hominibus et 
feminis, censibus, usaticis, agrariis, senioratico, servitutibus, adem-
privis et cum omnibus introitibus et exitibus suis et pertinenciis, 
simul com omnibus meis locis, iuribus, vocibus et accionibus et 
cum omnibus aliis que ad me spectant et spectare possunt ali-
quo modo in dicto manso ratione dicte quarte partis, vendo tibi 
et tuis et cui velis. Et ut melius dici et intelligi potest ad tuum 
tuorumque salvamentum et bonum intellectum, extraho hec omnia 
et singula de meo meorumque iure, dominio et posse, eademque 
omnia in tuum tuorumque ius, dominium et posse mito et transfero 
irrevocabiliter. Et cum hoc publico instrumento perpetuo valituro 
induco inde te in corporalem possessionem pleno iure tanquam in 
rem tuam propriam, ad habendum et tenendum omnique tempore 
in pace possidendum et ad omnem tuam tuorumque voluntatem 
libere faciendam per liberum et franchum alodium, sine omni 
retentu meo et meorum et ullius persone.